



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в статью 17.1 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях**

Принят Государственной Думой

25 мая 2023 года

Одобен Советом Федерации

7 июня 2023 года

Внести в статью 17.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1; 2007, № 26, ст. 3089) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;
- 2) в абзаце первом части 1 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;



3) в абзаце первом части 2 слова «члену Совета Федерации»
заменить словами «сенатору Российской Федерации».



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
13 июня 2023 года
№ 237-ФЗ